
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1473  

SETTORE  Settore Territorio 

NR. SETTORIALE  186 DEL 10/12/2015 

 

 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE LICENZA PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI 

AUTONOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE A MEZZO 

AUTOVETTURA MASSIMO 9 POSTI  DITTA KRISS VIAGGI DI SIGNORILE 

CRISTINA   VIA S.S. 16 LOC. MACCHIE SNC GIOVINAZZO. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE LICENZA PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI 

AUTONOLEGGIO DA RIMESSA CON CONDUCENTE A MEZZO 

AUTOVETTURA MASSIMO 9 POSTI  DITTA KRISS VIAGGI DI SIGNORILE 

CRISTINA   VIA S.S. 16 LOC. MACCHIE SNC GIOVINAZZO. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1931 del 10/12/2015, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

                Ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1931 del 10/12/2015 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

               Pietro Amato 

 

 

IL DIRIGENTE

 

Premesso che con atto consiliare n. 156 in data 18.12. 1991,  esecutivo, si approvava il 

Nuovo Regolamento per il servizio di noleggio autoveicoli con conducente; 

Visto che con successiva Delibera del Consiglio Comunale n. 89 del 19.6.1997, venivano 

apportate modifiche al citato Regolamento, e, tra le altre cose veniva riformulato il 1° comma 

dell’art. 5, come segue: “le licenze comunali di esercizio per il servizio di noleggio sono 

assegnate dal Capo Settore competente, previa istruttoria del procedimento da parte dell’ufficio 

preposto”. 

Vista la richiesta formulata dalla  Sig.ra SIGNORILE Cristina nata il  2/3/1978 a Bari  

residente a Giovinazzo in Via S.S.16 Loc. Macchie s.n.c.,   intesa ad ottenere l’assegnazione di n. 

1 licenza di Autonoleggio da rimessa con conducente a mezzo autovettura (max 9 posti 

compreso il conducente).: 

Applicato l'art. 5 del prefato Regolamento, come modificato con atto n. 89/97, stabilisce 

che le  licenze di esercizio per il servizio da noleggio sono assegnate dal Dirigente del Settore in 

base ad apposita  istruttoria predisposta dall’Ufficio   competente; 

Dato atto che è stata completata la istruttoria prevista per la suddetta istanza; 

Accertata la disponibilità di licenze per autonoleggio da rimessa con conducente a mezzo 

autovettura; 

Dato atto, infine,  che la richiedente Sig.ra SIGNORILE Cristina,  risulta essere in 

possesso dei requisiti soggettivi ed oggettivi per lo svolgimento del servizio. 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 

del T.U.O.EE.LL. – D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Visto  il vigente regolamento Comunale per il servizio  "Noleggio da Rimessa con 

conducente" e successive modificazioni. 

Visto lo Statuto Comunale 

DETERMINA 

 

Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato: 

1) Assegnare, con le modalità indicate nel regolamento  Comunale in  materia e per quanto in 

narrativa, a : 

• SIGNORILE Cristina nata il 2/3/1978 a BARI,  residente a GIOVINAZZO in Via S.S. 16 

Loc. Macchie snc – titolare ditta KRISS Viaggi con sede a Bari Palese in Via V. Veneto n. 9; 

  > n. 1 licenza per lo svolgimento del servizio di Rimessa con conducente a mezzo 

autovettura (9 posti); 

2) Dare atto che dopo la presente assegnazione risulta una disponibilità residua  di  n. 9  licenze; 

3) Incaricare l’Ufficio SUAP, di procedere al completamento dell’istruttoria per il rilascio della 



conseguente licenza.  

4) Incaricare quale responsabile del procedimento il Sig. AMATO Pietro Giovanni, di questo 

Ufficio SUAP presso la sede municipale di Via Martiri di Via Fani. 

5) Ad intervenuta esecutività del presente provvedimento, non dovrà seguire la pubblicazione a 

norma degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33 /2013 in quanto atto di mera gestione amministrativa. 

 

 

La presente determinazione non contiene dati personali sensibili, giusta D. Lgs. 196/2003      

“Codice in materia di protezione dei dati personali” 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta

Pareri

1931

ASSEGNAZIONE LICENZA PER L’ESERCIZIO DELL’ATTIVITA’ DI AUTONOLEGGIO DA RIMESSA
CON CONDUCENTE A MEZZO AUTOVETTURA MASSIMO 9 POSTI  DITTA KRISS VIAGGI DI
SIGNORILE CRISTINA   VIA S.S. 16 LOC. MACCHIE SNC GIOVINAZZO.

2015

S.U.A.P.

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Territorio

Nr. adozione settore: 186 Nr. adozione generale: 1473
10/12/2015Data adozione:

15/12/2015Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


